[image: image1.png]

	REQUERIMENTO Nº 265/2011

AUTORIA: Vereador CLÓVIS DE PAULA

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que seja encaminhado a esta Casa de Leis relação de todos os agricultores cadastrados no Departamento de Agricultura Familiar (proprietários de hortas, chácaras, sítios, etc.) e de grupos organizados da economia solidária, assim como, informe ainda se existe algum levantamento ou diagnóstico da situação atual da agricultura familiar e dos grupos organizados da economia solidária em nosso Município.

          JUSTIFICATIVA

São informações necessárias para que possamos prestar esclarecimentos às pessoas ligadas a agricultura familiar e aos integrantes da economia solidária que nos questionam sobre o assunto, assim como, desempenhar a função social e legislativa do vereador.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis, em 28 de março de 2011.

                                            Vereador CLÓVIS DE PAULA

	Protocolada na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____               __________________________

                                                                                                                                  Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                   Ver. Edlamá Batista Marques